



MUNICIPALIDAD DE "SAN PEDRO DEL PARANÁ"

Tel. Fax: 0742 - 20020  
Tel. 0742 - 20086  
Itapúa - Paraguay  
Correo Electrónico: [municipalidadsanpe@gmail.com](mailto:municipalidadsanpe@gmail.com)



CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

Grupo 1 - REPARACION DE TECHO EN AULA NIVEL INICIAL en la ESCUELA BASICA No. 66 ENRIQUE SOLANO LOPEZ							
ID N° 443123							
Lote Total, Contrato Abierto: No, Abastecimiento simultáneo: No							
Ítem	Descripción del Bien	Atributos	Cantidad	CEFERIANO ZARZA		ANTONIO ANDRÉS RIVAS	
				Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
1	REPLANTEO GENERAL DE OBRAS	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	168,00	2.738	459.984,00	2.765,81	464.656,79
2	CARTEL DE OBRAS	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	1.259.282	1.259.282,00	1.272.074,53	1.272.074,53
3	EXTRACCION DE TEJAS EXISTENTES (CON RECUPERACION)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	154,00	38.447	5.920.838,00	38.837,57	5.980.985,38
4	EXTRACCION DE CANALETAS EXISTENTES	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	39,50	21.957	867.301,50	22.180,05	876.112,06
5	EXTRACCION DE ARTEFACTOS ELECTRICOS: FLUORESCENTES, FOCOS, PORTAFOCOS, CAJAS DE LLAVES + CABLEADOS EN AULA + BANOS SEXADOS	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	25,00	21.900	547.500,00	22.122,47	553.061,83
6	ASLACION TERMOACUSTICO DE 10 MM ALUMINIZADO AMBAS CARAS	unidad de medida: Metros cuadrados	154,00	32.860	5.060.436,00	33.193,81	5.111.846,95

MUNICIPALIDAD DE SAN PEDRO DEL PARANÁ  
Lic. Nolasca V. Venitigo  
Encargada de U.O.A.





MUNICIPALIDAD DE "SAN PEDRO DEL PARANÁ"

Tel. Fax: 0742 - 20020  
Tel. 0742 - 20086  
Itapúa - Paraguay  
Correo Electrónico: [municipalidadsanpe@gmail.com](mailto:municipalidadsanpe@gmail.com)



		presentación: UNIDAD						
7	PROVISION Y COLOCACION DE CHAPAS TRAPEZOIDALES	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	154,00	98.550	15.176.700,0	99.551,13	15.330.873,91	
8	CABALLETE DE CHAPA PARA COLOCACION SOBRE CHAPAS	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	13,50	50.309	679.171,50	50.820,07	686.070,93	
9	PROVISION DE CANALETAS DE CHAPAS + BAJADAS	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	39,50	82.418	3.255.511,00	83.255,25	3.288.582,41	
10	CENEFAS METALICAS EN LOS BORDES LATERALES DEL TECHO.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	23,00	61.214	1.407.922,00	61.835,85	1.422.224,51	
11	PINTURAS SOBRE CANALETAS + BAJADAS.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	39,50	27.558	1.088.541,00	27.837,95	1.099.599,04	
12	INSTALACIONES ELECTRICAS. PROVISION DE ARTEFACTOS ELECTRICOS EN AULAS + BAÑOS SEXADOS. INCLUYE CABLEADO + CAJAS DE DISTRIBUCION; PARA PUNTOS Y TOMAS	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	25,00	306.853	7.671.325,00	309.970,19	7.749.254,87	
13	LIMPIEZA FINAL DE OBRA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	168,00	2.738	459.984,00	2.765,81	464.656,79	



*Francisco V. Venancio*  
Lic. Nolascu V. Venancio  
Encargado de I.O.C